65, § 8º, da Lei nº 8.666/93, no art. 61 da Instrução
Normativa nº 5, de 2017, na Cláusula Sexta do presente Contrato, fixa o reajuste no percentual de
1,6645%% sobre os valores dos itens do presente Contrato nº 06/2021, o qual, dessa forma, passará do
valor anual de R$ 10.301.556,75 (dez milhões, trezentos e um mil quinhentos e cinquenta e seis reais e
setenta e cinco centavos) para R$ 10.473.039,00 (dez milhões, quatrocentos e setenta e três mil trinta e
nove reais), com efeitos a partir de 01/12/2023, observado o disposto na Cláusula Sexta do Contrato,
conforme tabela abaixo:

Item Serviço Métrica Quantidade
Máxima Anual

Valor
Unitário Valor Total

1 Manutenção e Sustentação de
Sistemas Legados

Unidade de